[bookmark: _GoBack]Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
депутатов Думы Надеждинского муниципального района  
и членов их семей за период с 1 января по 31 декабря 2019 года 

	 
	Декларированный годовой доход 
за 2019 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	
Скобенко Михаил Эдуардович 

	
1167935,47
	
1/3 зем.участок
1/3 жилой дом
½ квартиры
	
1499,0
170,9
68,9

	
Россия
Россия
Россия
	
Автомобили легковые:
Тойота wish Тойота wish 


	

нет

	


	



	
Супруга
	
621616,15
	
¼ квартиры
	
68,9
	
Россия

	
нет
	
нет
	

	




	 
	Декларированный годовой доход 
за 2019 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	 
Пайлеванян Степан Амаякович

	

316653,82
	

Зем.участок
Зем.участок
Квартира
Иное недвижимое имущество:
Нежилое здание
Здание жилое

	

1726,0
1000,0
63,7


448,7
233,8
	

Россия
Россия
Россия


Россия
Россия
	

Автомобили легковые:
ТОЙОТА КАРРЕН МИЦУБИСИ ПАДЖЕРО

	

нет

	


	



	 
Супруга
 
 
	
2172758,28
	
нет
	

	

	
нет
	
Квартира

	
63,7

	
Россия




	 
	Декларированный годовой доход 
за 2019 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	
Ситников Александр Александрович 
	
711225,91
	
Зем.участок
Зем.участок


	
1500,0
1461,0
	
Россия
Россия
	
Автомобили легковые:
СУБАРУ FORESTER
	
Квартира
	
125,0
	
Россия

	
Сын 

	
нет
	
½ квартиры
	
57,7
	
Россия
	
нет
	
нет
	
	



	 
	Декларированный годовой доход 
за 2019 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	
Козельский Александр Михайлович

	
208349,70
	
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
½ зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
½ жилой дом

	
40000,0
40000,0
40000,0
40000,0
40000,0
2282,0
1000,0
1933,0
370,0

	
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	
Автомобили грузовые:
КЕНВОРТ Т-800
ЗИЛ 157К
Сельскохозяйственная техника:
Экскаватор сумитомо 215
	
Зем.участок
	
40000,0
	
Россия

	
Супруга

	
5874562,23
	
Зем.участок
½ зем.участок
Зем.участок
½ жилой дом
Дача
½ квартиры
Иное недвижимое имущество:
Магазин
Магазин 

	
1500,0
2282,0
1200,0
370,0
63,2
40,1


44,3
155,3
	
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия


Россия
Россия

	
Автомобили легковые:
ЛЕНД КРУЗЕР ПРАДО
ЛЕНД КРУЗЕР ПРАДО
ЛЕНД КРУЗЕР ПРАДО
Автомобили грузовые:
ХОВО 290-2
МАЗДА ТИТАН
ТОЙОТА ДЮНА

	
нет
	
	

	
Сын

	
нет

	
½ квартиры

	
40,1
	
Россия
	
нет
	
нет
	
	



	 
	Декларированный годовой доход 
за 2019 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	
Вольных Юрий Петрович
	
240681,70
	
¼ квартиры

	
58,0


	
Россия


	
нет

	
Жилой дом
	
101.2

	
Россия



	
Супруга


	
680808,09
	
¼ квартиры

	
58,0
	
Россия

	
нет
	
нет
	

	




	 
	Декларированный годовой доход 
за 2019 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	
Воробьев Владимир Валентинович

	
1100888,07
	
1/5 квартиры
Иное недвижимое имущество:
½ строение
	
99,4


186,9
	
Россия


Россия
	Автомобили легковые:
ТОЙОТА КАМИ
ИСУЗУ ЕЛФ
	

нет
	
	

	 
 Супруга
 
	
405253,45
	
Зем.участок
1/5 квартиры

	
500,0
99,4
	
Россия
Россия
	Автомобили легковые:
ТОЙОТА ПРИУС

	
нет
	
	



	 
	Декларированный годовой доход 
за 2019 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	
Григорьев Олег Валентинович

	
356833,95
	
Зем.участок
Зем.участок
Квартира

	
1773,0
1375,0
67,1
	
Россия
Россия
Россия
	Автомобили легковые:
ТОЙОТА ЛЭНД КРУЗЕР ПРАДО
СУЗУКИ ЭСКУДО
Автомобили грузовые:
НИССАН АТЛАС
Водный транспорт:
Моторное судно FISH подвесной бензиновый мотор «YAMAHA» 6H2L 456476
	
нет
	
	

	
Супруга

	
550351,79
	
Зем.участок
Жилой дом
Квартира (общая совместная)

	
1375,0
207,8

48,6
	
Россия
Россия

Россия
	
Автомобили легковые:
СУЗУКИ ЭСКУДО

	
нет
	
	



	 
	Декларированный годовой доход 
за 2019 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	
Пак Валентин

	
108201772,24
	
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
11/100 зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
236/1000 зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Жилой дом
Часть жилого дома
Жилой дом
Жилой дом
Жилой дом
Жилой дом
Квартира
Квартира
Квартира
Квартира
Квартира
Квартира
Бокс
Бокс
Гараж
Гараж 
Иное недвижимое имущество:
Объект незавершенного строительства
(жилой дом)
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
Нежилое здание
здание
здание
здание 
здание
здание
здание 
здание
здание
здание
здание
здание
Нежилые помещения
Нежилые помещения
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
здание
Нежилые помещения
Нежилые помещения
здание
здание
здание
здание
здание
Здание 
	
1650,0
1500,0
14409,0
1404,0
3848,0
555,0
178,0
28592,0
2539,0
1057,0
918,7
14281.6
1684,0
1901,0
11900,0
26157,0
1500,0
47,6
49,8
39,3
87,8
50,5
84,5
52,7
41,4
39,5
45,2
332,0
49,6
19,6
40,5
59,9
105,9




-
447,0
345,6
366,0
266,0
137,0
552,0
158,0
180,0
137,0
137,0
144,0
173,0
81,0
170,0
480,0
125,0
252,0
416,2
123,2
126,2
108,6
19,3
53,7
15,5
69,2
189,7
225,6
986,9
399,7
367,2
1341,8
609,9
12,6
22,0
18,1
1024,0
1950,9
794,6
306,4
64,4
38,2
24,2
173,0
48,4
127,0
24,6
10,4
48,3
48,3
308,5
48,3
738,5
66,3
485,9
1598,2
903,6
825,8
967,4
808,0
57,7
	
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия



Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

	
Автомобили легковые:
ЛЕКСУС LX 570
НИССАН PATROL 5.6
УАЗ 3962
МАЗДА BONGO
Автомобили грузовые:
КАМАЗ 4510
Toyota DYNA
ЗИЛ 431412
ЗИЛ 130
КРАЗ 255
ЗИЛ 431412
МИЦУБИСИ  CANTER
ГАЗ 3307
ЗИЛ ММЗ 4505
Иные транспортные средства:
Автобус 
Тойота HIACE LH176L-BRMRSX
Микроавтобус УАЗ 396254
Экскаватор 
ЭО-2621В-2

	
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
	
2309,0
50,0
3195,0
5634,0

	
Россия
Россия
Россия
Россия

	
Супруга


	
44436256,01
	
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Жилой дом
Часть жилого дома
Квартира
Гараж
здание
Здание
Здание
Здание
Нежилые помещения
Здание
Нежилые помещения
	
1520,0
1500,0
1500,0
723,0
1818,0
1751,0
1500,0
3083,0
2962,0
113,7
36,3
64,7
105,9
258,9
2306,6
1528,8
480,4
302,9
318,1
327,2
	
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

	
Автомобили легковые:
ТОЙОТА ЛЕКСУС GX460
	
Зем.участок
Жилой дом
Здание

	
50,0
47,6
61,8

	
Россия
Россия
Россия





	 
	Декларированный годовой доход 
за 2019 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	 
Пашков Александр Михайлович

	
610514,77
	
Зем.участок
1/3 квартиры
Гараж 


	
1500,0
58,4
33,0



	
Россия
Россия
Россия
	
Автомобили легковые:
TOYOTAVANGUARD
TOYOTA HIACE

	
1/3 квартиры
1/3 квартиры
Гараж
Зем.участок

	
58,4
58,4
27,0
1618,0
	
Россия
Россия
Россия
Россия


	 
Супруга

	
2027452,32
	
Зем.участок
Зем.участок
1/3 квартиры
Гараж 

	
1500,0
1500,0
58,4
33,0

	
Россия
Россия
Россия
Россия
	

нет
	
1/3 квартиры
1/3 квартиры

	
58,4
58,4


	
Россия
Россия





	 
	Декларированный годовой доход 
за 2019 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	
Петров Виталий Владимирович

	
573842,31
	
Зем.участок
Жилой дом
½ квартиры

	
2023,0
36,0
51,0
	
Россия
Россия
Россия
	
Автомобили легковые:
ХОНДА СТЕП WGN
	
½ квартиры
	
25,5

	
Россия




	 
	Декларированный годовой доход 
за 2019 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	
Русалев Андрей Геннадьевич

	
309427,23
	
Зем.участок
Часть жилого дома
Квартира
Квартира
Квартира
Гараж
Иное недвижимое имущество:
Помещение
½ помещение

	
1083,0
21,7
41,0
46,4
76,8
16,6


57,6
97,0
	
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия


Россия
Россия
	
Автомобили легковые:
ТОЙОТА КОРОЛЛА
	
нет
	
	

	
Супруга

	
207906,45
	
нет
	
	
	
нет
	
Квартира
	
61,7
	
Россия

	
Дочь

	
нет
	
нет
	
	
	
нет
	
Квартира
	
46,4
	
Россия











	 
	Декларированный годовой доход 
за 2019 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	 
Селиванов Сергей Александрович
	
4137908,61
	
Зем.участок
½ зем. участок
Зем.участок
Зем.участок
¼ жилой дом
½ квартиры
Квартира
Иное недвижимое имущество:
3/4 помещение
Здание
Здание
Нежилое здание 
	
1500,0
1116,0
2882,0
1690,0
69,5
51,4
71,9


131,4
724,8
422,3
26,4
	
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия


Россия
Россия
Россия
Россия
	
Иные транспортные средства:
Экскаватор CATARPILLAR 325D

	
Зем.участок
	
1676,0
	
Россия

	 
Дочь
 

	
нет
	
нет
	


	
	
Нет
	
Квартира
	
73,9
	
Россия


	
Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участие, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Надеждинского муниципального района, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей за три последних года, предшествующих отчетному периоду

	
	Имущество, приобретенное по
сделкам (сделке), общая сумма которых превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего и его супруги (супруга) за последних три года, предшествующих отчетному периоду
	Источник получения средств, за счет которых приобретено имущество

	
Селиванов Сергей Александрович
	
Зем.участок
Зем.участок
Здание
Здание
Помещение
Легковой автомобиль
Ценные бумаги
Ценные бумаги
	
Накопления за предыдущие годы
Кредит, накопления за предыдущие года, доход от предпринимательской деятельности
Накопления за предыдущие годы
Кредит, накопления за предыдущие года, доход от предпринимательской деятельности
Накопления за предыдущие года, доход от предпринимательской деятельности
Накопления за предыдущие годы
Доход от предпринимательской деятельности
Доход от предпринимательской деятельности






	 
	Декларированный годовой доход 
за 2019 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	
Сергеева Анна Константиновна

	
15609378,24
	
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Жилой дом
¾ квартиры
1/3 квартиры 
	
3622,0
1500,0
2000,0
1500,0
717,0
2000,0
1570,0
115,5
62,0
51,0
	
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	
Автомобили легковые:
МЕРСЕДЕС БЕНЦ ГЛ 350 КДИ 4 МАТИК
СУЗУКИ ДЖИМНЙ ВИДЕ
Автомобили грузовые:
КИА БОНГО III
ТОЙОТА ДЮНА
Водный транспорт:
мотолодка SUZUKI GF-23
Иные транспортные средства:
Спец прочие ИСУЦУ ФОРВАРД

	
Зем.участок
Зем.участок

	
484,0
2380,0

	
Россия
Россия


	
Дочь 

	
нет
	
нет
	
	
	
нет
	
Квартира
Жилой дом
	
62,0
115,5
	
Россия
Россия


	
Дочь

	
нет
	
нет
	
	
	
нет
	
Квартира
Жилой дом

	
62,0
115,5
	
Россия
Россия




	 
	Декларированный годовой доход 
за 2019 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	
Шерстобитов Владимир Иванович

	

1816279,33
	
Зем.участок
Жилой дом
1/3 квартиры

	
2144,0
145,1
52,0
	
Россия
Россия
Россия

	
Автомобили легковые:
ТОЙОТА LAND CRUISER 120 (PRADO)
Автомобили грузовые:
МИЦУБИСИ CANTER

	
нет
	
	

	
Супруга

	
452224,17
	
нет
	
	

	
нет
	
нет
	
	

	
Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участие, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Надеждинского муниципального района, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей за три последних года, предшествующих отчетному периоду

	
	Имущество, приобретенное по
сделкам (сделке), общая сумма которых превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего и его супруги (супруга) за последних три года, предшествующих отчетному периоду
	Источник получения средств, за счет которых приобретено имущество

	
Шерстобитов Владимир Иванович
	
Зем.участок

	
Доход, полученный по основному месту работы



	 
	Декларированный годовой доход 
за 2019 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	
Якимов Максим Олегович

	
27223656,00
	
Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Квартира 

	
1500,0
1111,0
1500,0
32,9
	
Россия
Россия
Россия
Россия
	
Автомобили легковые:
ТОЙОТА КОРОЛЛА
ТОЙОТА КОРОЛЛА ЛЕВИН
Автомобили грузовые:
ХИНО HINO
НИССАН NISSAN DIESEL
Иные транспортные средства:
Автобус ДЭУ DAEWOO BS106

	
Квартира
	
64,1
	
Россия

	
Супруга

	
72,66
	
Зем.участок
½ квартиры
Иное недвижимое имущество:
Нежилое помещение
Нежилое помещение

	
1500,0
39,0


100,6
95,7
	
Россия
Россия


Россия
Россия

	
Автомобили легковые:
ТОЙОТА КОРОЛЛА
ТОЙОТА КРАУН
	
Квартира

	
71,7
	
Россия

	
Дочь

	
нет
	
нет
	
	
	
нет
	
Квартира
	
64,1
	
Россия






